



## سفر ۲۰۰ شرکت روسی به ایران برای همکاری‌های اقتصادی و کشاورزی

در چهارچوب کمیسیون مشترک همکاری‌های تجاری و اقتصادی روسیه و ایران، بیش از ۲۰۰ شرکت دولتی و خصوصی روس از جمله شرکت‌های مرتبط با توسعه کشاورزی به ریاست الکساندر نوک معاون رئیس دولت این کشور در اسفند ماه به ایران سفر کردند.

بنیاد روس کنگرس، مجری رویداد اجلاس اقتصادی سنت پترزبورگ در این کمیسیون از شرکت‌های ایرانی برای حضور در مجمع بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ که در روزهای ۱۶ تا ۱۹ خرداد ماه ۱۴۰۳ در این شهر برگزار می‌شود، دعوت به عمل آورد.

بنابراین گزارش، در حاشیه کمیسیون مشترک بین دولتی، جلساتی نیز میان بنیاد روس کنگرس و اتاق تعاون ایران و همچنین اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، سازمان توسعه تجارت، اتاق مشترک بازرگانی و صنایع ایران و روسیه، موسسه پژوهش‌های بین‌المللی انرژی برگزار شد.

طرفین در مورد فرصت‌های احتمالی مشارکت در مجمع بین‌المللی اقتصادی سنت پترزبورگ ۲۰۲۴ و سایر پروژه‌های بنیاد روس کنگرس بحث و تبادل نظر کردند.



## تعرفه صادرات میوه شب عید افزایش یافت

صادرات سیب درختی با اخذ عوارض معادل ۳۵ درصد ارزش صادراتی آن از تاریخ ۲۰ اسفندماه جاری به مدت سه ماه از تمام گمرکات اجرایی میسر خواهد بود.

به گزارش خبرنگار مهر، سبب و پرتقال دو محصولی است که شب عید با قیمت دولتی بین میوه فروشی‌ها و میادین تره بار سراسر کشور توزیع می‌شود؛ معمولاً ۱۰ روز پیش از نوروز توزیع این محصولات آغاز می‌شود.

این روزها با افزایش مصرف این دو محصول و تنظیم بازار تعرفه صادرات آن افزایش یافته است. احمد خانی نودری، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به مهدی ضیعی، رئیس سازمان توسعه تجارت نوشت: صادرات سیب درختی با کد تعرفه ۰۸۰۸۱۰۰۰ صرفاً با اخذ عوارض معادل ۳۵ درصد ارزش صادراتی آن از تاریخ ۲۰ اسفندماه جاری به مدت سه ماه از تمام گمرکات اجرایی میسر خواهد بود. گفتنی است این موضوع برای خرما نیز عملیاتی شده و تعرفه صادرات این محصول پرمصرف ماه مبارک رمضان ۵۰ درصد بوده و تا پایان خرداد اعمال خواهد شد.



## رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور مطرح کرد

# ایجاد امنیت زیستی با اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت

## با توجه به شرایط اقلیمی فعلی در بعضی از استان‌های سردسیری تا اواسط اردیبهشت‌ماه شرایط کاشت نهال وجود دارد

### گزارش

#### نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

جنگل‌ها و مراتع از منابع خدادادی و ثروت‌های هر کشوری محسوب می‌شوند که متأسفانه سطح آنها به تدریج و با صنعتی شدن کشورها رو به کاهش گذاشته است. در ایران هم هر ساله شاهد چنین پدیده‌ای هستیم و فعالان محیط زیست نیز نسبت به از بین رفتن پوشش گیاهی و جنگل‌ها بارها هشدار داده‌اند. در همین راستا وزارت جهاد کشاورزی از یک‌سال گذشته طرح کاشت یک

میلیارد درخت را برای چهار سال در دستور کار خود قرار داده که یکی از اهداف این طرح احیا و غنی‌سازی جنگل‌هایی است که تاکنون تخریب شده‌اند و نیاز به احیا دارند.

براساس این طرح چهارساله قرار است سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال کاشته شود که در سال جاری ۲۴۸ میلیون و ۶۰۰ هزار اصله نهال در نهالستان‌ها تولید شده است. طبق برنامه چهارساله در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، ۳۰ درصد معادل ۳۰۰ میلیون اصله نهال‌های تولید شده به عرصه‌های جنگلی، ۳۰۰ میلیون اصله نهال برای زراعت، ۲۰۰ میلیون اصله نهال به فضای سبز و ۲۰۰ میلیون اصله نهال به بخش بیابان‌های کشور اختصاص خواهد یافت.

عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور که اهداف این طرح احیا و غنی‌سازی جنگل‌هایی است که تاکنون تخریب شده‌اند و نیاز به احیا دارند. براساس این طرح چهارساله قرار است سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال کاشته شود که در سال جاری ۲۴۸ میلیون و ۶۰۰ هزار اصله نهال در نهالستان‌ها تولید شده است. طبق برنامه چهارساله در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، ۳۰ درصد معادل ۳۰۰ میلیون اصله نهال‌های تولید شده به عرصه‌های جنگلی، ۳۰۰ میلیون اصله نهال برای زراعت، ۲۰۰ میلیون اصله نهال به فضای سبز و ۲۰۰ میلیون اصله نهال به بخش بیابان‌های کشور اختصاص خواهد یافت.

تولید ۲۵۰ میلیون اصله نهال در سال جاری  
نوبخت با بیان اینکه ۲۵۰ میلیون اصله نهال برای سال اول کاشت آماده شده است، افزود: با توجه به شرایط اقلیمی فعلی در بعضی از استان‌های سردسیری تا اواسط اردیبهشت‌ماه شرایط کاشت نهال وجود دارد. اگرچه بعضی از نهال‌ها در سال اول کاشت وارد عرصه نمی‌شوند چون باید به استانداردهای لازم برای کاشت برسند. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ادامه داد: طبق برآوردهای رسمی انجام گرفته تاکنون ۳۵ میلیون اصله نهال کاشته شده است. این در حالی است که اطلاعات جمع‌آوری شده از نهال‌های کاشته شده برای زراعت چوب و فضای سبز



کشورمان ایران دارای ۴ میلیون و ۱۱۷ هزار هکتار عرصه است و با ظرفیت شناسی که از عرصه‌های مختلف به عمل آمده و آماده شدن نقشه پوشش کشور، گنجایش کاشت بیش از یک میلیارد درخت در کشور وجود دارد.

تکمیل نشده است زیرا با وجود این آمارها، میزان کاشت بیشتر خواهد بود. وی به دغدغه نگهداری نهال‌های کاشته شده اشاره کرد و گفت: طی تفاهنامه‌ای که با وزارت کشور، دهیاری‌ها و شهرداری‌ها داشته‌ایم مشکلی در حوزه نگهداری نهال‌های کاشته شده نداریم، ولی پیرامون احیا و غنی‌سازی عرصه‌های جنگلی و مقابله با پدیده بیابان‌زایی از ظرفیت مردم و جمعیت جوانان هلال احمر، سازمان بسیج مستضعفان، وزارت دفاع، سپاه، وزارت آموزش و پرورش و صاحبان صنایع در این طرح استفاده کرده‌ایم.

### تأکید بر فرهنگ درخت‌داری

نوبخت بر اهمیت ترویج فرهنگ درخت‌داری در کنار فرهنگ درختکاری تأکید کرد و افزود: اگر طرح کاشت یک میلیارد درخت هم اجرایی شود ولی نگهداری درستی از آنها صورت نگیرد باز هم این طرح به درستی اجرا نشده است.

نوبخت در پایان سخنانش درباره خلع ید متجاوزان منابع طبیعی، گفت: همکاران ما در یگان حفاظت براساس آمار ۱۱ ماهه در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۱ هزار هکتار را خلع ید کردند که نقاط مختصاتی آن مشخص است و از ۸ هزار هکتار تصرف زمین هم پیشگیری شده است. ضمن اینکه میزان آتش‌سوزی نسبت به سنوات گذشته وضعیت بهتری دارد. کشورمان دارای ۴ میلیون و ۱۱۷ هزار هکتار عرصه است و با ظرفیت شناسی که از عرصه‌های مختلف به عمل آمده و آماده شدن نقشه پوشش کشور، گنجایش کاشت بیش از یک میلیارد درخت در کشور وجود دارد. کشورهای زیادی از جمله عربستان، چین و پاکستان نیز چنین برنامه‌ای را در دستور کار دارند؛ عربستان در قالب طرح «عربستان سبز» در نظر دارد تا سال ۲۰۳۰ میلادی بیش از ۴۰ میلیارد نهال بکارند، همچنین چین کاشت ۷۰ میلیارد نهال در مدت ۱۰ سال را در دستور کار خود قرار داده و پاکستان نیز برای کاشت ۱۴ میلیارد اصله نهال برنامه‌ریزی کرده است. اهداف متعددی برای کاشت یک میلیارد درخت در نظر گرفته شده که اگرچه مهم‌ترین هدف آن احیا جنگل‌هاست، اما زراعت چوب، احداث پارک و فضای سبز، احداث باغ‌های میوه، کمک به اقتصاد جوامع محلی، جلوگیری از فرسایش خاک و جذب دی‌اکسیدکربن در هوا هم هدف‌های دیگر این طرح محسوب می‌شوند.

## ۱۲۰ هزار تن قزل آلا در کشور تولید شد

به افزایش تولید ندارند. نبی‌زاده با بیان اینکه قیمت ماهی تابع مرغ است، گفت: این دو کالای پروتئینی در رقابت برابر نیستند به طوری که وزارت جهاد از مرغ حمایت می‌کند و از ماهی حمایتی ندارد به طوری که درصد از حمایت‌هایی که از مرغ می‌شود، از ماهی صورت نمی‌گیرد. مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: با توجه به مناسب بودن شرایط عرضه پیش‌بینی می‌شود که نوسانی در بحث بازار نداشته باشیم و تنها ممکن است در روزهای پایانی سال بازار با تغییرات جزئی قیمت روبه‌رو شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: بنا بر آمار امسال ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تن قزل آلا در کشور تولید شد، درحالی که و ظرفیت بالاتر از این رقم است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آرش نبی‌زاده گفت: قیمت کنونی هر کیلو قزل آلا سرمرزعه ۱۶۵ هزار تومان و عمده فروشی تهران ۱۸۰ هزار تومان است. او افزود: امسال ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تن ماهی قزل آلا در کشور تولید کردیم، درحالی که ظرفیت تولید ۲۲۰ هزار تن قزل آلا در کشور وجود دارد که به دلیل کاهش تقاضا، تولیدکنندگان تمایلی

## سهام پارک علم و فناوری در حوزه کشاورزی نوآورانه



رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: کالاهای فناورانه باید استاندارد اروپا را اخذ کنند و امکان حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه‌های بین‌المللی فراهم شود.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) در حاشیه نشست مشترک با رئیس صندوق نوآوری که با هدف بررسی وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی برگزار شد، حوزه امنیت غذایی را مستعد یک تحول بزرگ دانست و گفت: مؤلفه‌های این تحول بزرگ در دولت سیزدهم فراهم شده است و به یک همت قوی برای تحقق این موضوع نیازمندیم.

وی افزود: حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان بخش کشاورزی، از اولویت‌های وزارت متبوع است و در همین راستا به دنبال مبنای قانونی برای حمایت از این شرکت‌ها هستیم. رئیس سازمان تات گفت: پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی به چشم‌انداز و رسمیتی دو ساله دست یافته و در حوزه دانش‌بنیان‌های کشاورزی، سهم بازرگی داشته است. خیام‌نکوئی با اشاره به ظرفیت خوب پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی گفت: این پارک ظرفیت استقرار

۲۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان را دارد؛ همچنین ظرفیت بزرگی عظیمی بین اعضای هیأت علمی بخش کشاورزی وجود دارد و شرکت‌های دانش‌بنیان، محفل مناسبی برای حضور و فعالیت اعضای هیأت علمی بخش کشاورزی محسوب می‌شوند. وی مشارکت و همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان بخش خصوصی در راستای تولید بذر و واکسن را از جمله برنامه‌های سازمان تات دانست و گفت: راهبرد سازمان تات و مؤسسه‌های تحقیقاتی، حمایت و تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان و بهره‌گیری از ظرفیت ترویج و شبکه‌های ترویجی مؤسسه‌های آموزش و ترویج برای حمایت از این شرکت‌هاست. رئیس سازمان

## تخفیف ۱۰ تا ۱۵ درصدی محصولات لبنی در میادین میوه و تره بار

درصدی عرضه می‌شود. بنی طی با بیان اینکه قیمت محصولات لبنی از ابتدای سال تاکنون نوسان چندانی نداشته است، افزود: بر اساس داده‌های مرکز آمار لبنیات در سبد غذایی خانوار طی یکسال گذشته کمترین تغییر قیمت را داشته است. ضمن آنکه ۴ قلم محصول مشمول قیمت‌گذاری دولتی هیچ‌گونه تغییر قیمتی از ابتدای سال نداشته است. بنی طی گفت: قیمت مابقی محصولات لبنی خارج از چهارچوب قیمت‌گذاری دولتی بر مبنای آیین‌نامه قیمت‌گذاری محصولات ساخت داخل تعیین و قیمت آن در سامانه ۱۲۴ درج و ثبت می‌شود.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: با توجه به آستانه ماه رمضان محصولات لبنی در میادین میوه و تره بار با تخفیف حدود ۱۰ تا ۱۵ درصدی عرضه می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سخنگوی انجمن صنایع لبنی از ثبات قیمت لبنیات تا پایان ماه رمضان خبر داد و گفت: اگر مؤلفه‌های تولید از جمله شیرخام، حقوق و دستمزد و محصولات پتروشیمی افزایش چشمگیری داشته باشد، قیمت محصولات لبنی بعد از ماه رمضان تغییر می‌کند. در غیر این صورت افزایش قیمتی نخواهیم داشت. به گفته او، با توجه به آستانه ماه رمضان محصولات لبنی در میادین میوه و تره بار با تخفیف حدود ۱۰ تا ۱۵